
Ps PILOTO Nº 1ª Pv. 2ª Pv. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Pole TOTAL N-1 N-2 Final

1º Julio Conte 9 9 11 1 9 11 1 18 Des. T2 18 22 100 9 18 73

2º Carlos Saderi 777 8 NC 4 NC 22 22 1 16 14 87 0 14 73

3º Carlos Souza 28 NC NC 7 8 16 18 22 NC 1 72 0 0 72

4º Everton Trevisan 177 6 6 8 7 14 14 14 18 87 6 14 67

5º Marcelo Carani 37 2 0 2 3 10 12 8 12 49 0 8 49

6º Jedson Vicente 5 NC 9 11 9 NC NC 6 6 41 0 0 41

7º Antonio Oliveira Jr. 17 11 0 1 5 NC NC 12 8 37 0 0 37

8º Roberto Amaral 317 0 2 6 8 10 10 36 0 6 36

9º José Pontalti Jr. 84 NC 3 0 NC 12 16 Des. D. 16 47 0 12 35

10º Victor Hugo Brochado 410 3 4 8 10 25 0 0 25

11º Gustavo Vascelli 138 7 7 0 NC NC 6 NC Des. D. 20 0 0 20

12º Pedro Saderi 77 4 NC 6 6 NC NC 16 0 0 16

13º João Garcia Cid 2 5 5 5 2 NC NC 17 2 0 15

14º Aldo Inoue Jr. 111 3 8 0 NC Des. T1 NC 11 0 0 11

15º Victor Carvalho 199 0 4 0 1 4 Des. D. 9 0 0 9

16º Estefano Pauluki 10 1 1 2 0 0 2

17º Mauro Junior 11 0 0 0 NC 0 0 0 0

17º Lucas Garcia Cid 230 0 0 0 0 NC NC 0 0 0 0

17º Luciano Munhos 35 0 0 0 0 0 0

17º Fernando Rosa 64 Des. T1 0 0 0 0 0

17º Victor Chanoski 737 NC NC 0 0 0 0

Des T2 = Irregularidade Técnica

Des T1 =  (Peso)

Des D = Desc. Desportiva

01 de Outubro12 de Março 30 de Abril 13 de Agosto

Des T2 = Irregularidade Técnica

Des T1 =  (Peso)

Des D = Desc. Desportiva

DESCARTES

1ª Etapa / Londrina

CAMPEONATO PARANAENSE RBC DE KART - 2016

CATEGORIA: MASTER

4ª Etapa / Londrina2ª Etapa / Londrina 3ª Etapa / Londrina



Ps PILOTO Nº 1ª Pv. 2ª Pv. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Pole TOTAL N-1 N-2 Final

1º Nicolas Romanhole 13 7 9 8 8 22 22 1 18 22 1 118 7 18 93

2º Raphael Futsuki 77 11 11 1 11 11 1 22 18 86 11 0 75

3º Gabriel Bonilha 17 9 NC 9 9 27 0 0 27

4º Pedro Domingos 1 8 8 7 7 30 7 0 23

Des T2 = Irregularidade Técnica

Des T1 =  (Peso)

CATEGORIA:CADETE

1ª Etapa / Londrina

Des D = Desc. Desportiva

Des D = Desc. Desportiva

Des T2 = Irregularidade Técnica

Des T1 =  (Peso)

30 de Abril 13 de Agosto

CAMPEONATO PARANAENSE RBC DE KART - 2016

2ª Etapa / Londrina 3ª Etapa / Londrina 4ª Etapa / Londrina

12 de Março DESCARTES01 de Outubro



Ps PILOTO Nº 1ª Pv. 2ª Pv. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Pole TOTAL N-1 N-2 Final

1º Eduardo Giglio 18 9 9 11 11 22 22 1 22 16 123 9 16 98

2º Lucas do Valle 44 11 11 1 9 9 18 18 18 10 105 9 10 86

3º Gabriel Sgarioni 169 7 0 0 4 16 16 16 6 65 0 6 59

4º Renato Cavalcente 79 NC 2 5 3 14 12 12 22 70 0 12 58

5º Gustavo Berti 93 1 6 3 6 12 14 42 1 0 41

6º Marcos Mariano Jr. 38 0 3 1 5 0 NC 14 18 41 0 0 41

7º Jeferson Tierling 73 8 8 8 8 1 0 8 41 8 0 33

8º Leonil Reis 0 NC NC NC Des. T1 10 10 8 12 40 0 8 32

9º Matheus Futsuki 14 3 0 7 2 3 14 1 30 0 0 30

10º Rodrigo Vicente 5 0 5 4 0 6 6 6 4 31 0 4 27

11º Francisco Eraldo 16 6 4 0 0 8 8 26 0 0 26

12º João Rapcham 9 5 7 2 7 0 0 21 2 0 19

13º Fernando Setogute 102 0 0 6 1 5 0 12 0 0 12

14º Sergio Breganó 2 0 0 NC NC 2 0 4 5 11 0 0 11

15º João Yokoyama 98 0 0 0 0 5 3 2 2 12 0 2 10

16º Samuel Ferreira 71 NC 0 0 NC 4 5 0 0 9 0 0 9

17º Cesar Vascelli 45 4 1 0 2 7 0 0 7

17º Jaime Junkes 200 0 NC 0 0 3 4 0 0 7 0 0 7

18º Lucas Trancoso 55 0 0 NC 1 0 3 4 0 0 4

19º Edson Coutinho 36 2 0 0 0 NC NC 0 2 0 0 2

20º Sergio Hayashi 72 0 NC 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1

20º Olivio Perin 12 0 0 0 0 1 NC 1 0 0 1

21º Adriano Prado 3 10 1 11 0 0 0

21º Mircio Ozelim 403 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

21º Rodrigo Baldibia 77 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

21º Cesar Cobra 1 NC 0 0 0 0 0 0 0

21º Maximino Trevisan 117 0 0 0 0 0 Des 0 0 0 0

2ª Etapa / Londrina 3ª Etapa / Londrina

01 de Outubro12 de Março 30 de Abril 13 de Agosto DESCARTES

1ª Etapa / Londrina

CAMPEONATO PARANAENSE RBC DE KART - 2016

CATEGORIA: F400 - GERAL

4ª Etapa / Londrina



21º Flavio Merenciano 100 0 0 0 0 0 0 0 0

21º Enio Meneses 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

21º Roberto Almeida 95 0 0 0 0 0 0 NC 0 0 0 0 0

21º Edmilson cavalcante 76 NC 0 0 0 0 0 0 0 0 0

21º Orival de Oliveira 29 0 0 0 0 0 NC 0 0 0 0

21º Gustavo Vitorino 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

21º Tiago Consentino 4 0 0 0 0 0 0

21º Fernando Berbel Jr. 92 0 0 NC NC 0 0 0 0 0 0 0 0

21º Emerson Futsuki 19 0 NC 0 0 0 0

21º Sergio Lima 11 0 NC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

21º Gustavo Barbosa 121 NC 0 0 0 0 0

21º Edson Domingos 48 0 NC 0 0 0 0



Ps PILOTO Nº 1ª Pv. 2ª Pv. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Pole TOTAL N-1 N-2 Final

1º Mircio Ozelin 403 7 11 9 6 22 22 1 22 18 118 6 18 94

2º Rodrigo Baldibia 77 5 9 11 11 1 16 18 18 22 1 112 5 16 91

3º Sergio Lima 11 6 NC 6 7 12 16 16 16 79 0 12 67

4º Fernando Berbel Jr 92 11 5 NC NC 18 14 14 12 74 0 12 62

5º Maximino Trevisan 117 8 8 1 8 9 14 Des. T2 48 8 0 40

6º Edson Bento Coutinho 36 NC 12 12 14 38 0 0 38

7º Flavio Merenciano 100 9 7 7 8 31 7 0 24

8º Tiago Consentino 4 4 6 10 0 0 10

Des D = Desc. Desportiva

Des T2 = Irregularidade Técnica

Des T1 =  (Peso)

Des D = Desc. Desportiva

Des T2 = Irregularidade Técnica

Des T1 =  (Peso)

DESCARTES01 de Outubro

CAMPEONATO PARANAENSE RBC DE KART - 2016

CATEGORIA: F400 - 195 KG

1ª Etapa / Londrina 2ª Etapa / Londrina 3ª Etapa / Londrina 4ª Etapa / Londrina

12 de Março 30 de Abril 13 de Agosto



Ps PILOTO Nº 1ª Pv. 2ª Pv. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Pole TOTAL N-1 N-2 Final

1º Francisco Eraldo 16 11 11 1 11 11 18 18 81 11 0 70

2º Leonil Reis 0 NC NC NC Des.T1 1 22 22 1 22 22 1 91 0 22 69

3º João Yokoyama 98 8 8 16 16 16 16 80 0 16 64

4º Sergio Breganó 2 6 8 NC NC 14 12 18 18 76 0 12 64

5º Sergio Hayashi 72 8 NC 9 9 12 14 12 12 76 0 12 64

6º Enio Meneses 50 5 6 6 6 8 10 8 10 59 5 8 46

7º Edmilson cavalcante 76 NC 5 10 8 10 14 47 0 8 39

8º Olivio Perin 12 7 7 7 7 14 NC 42 7 0 35

9º Cesar Vascelli 45 9 9 18 0 0 18

Des T1 =  (Peso)

Des D = Desc. Desportiva

Des T2 = Irregularidade Técnica

Des T1 =  (Peso)

Des D = Desc. Desportiva

Des T2 = Irregularidade Técnica

DESCARTES

1ª Etapa / Londrina 2ª Etapa / Londrina 3ª Etapa / Londrina 4ª Etapa / Londrina

12 de Março 30 de Abril 13 de Agosto 01 de Outubro

CATEGORIA: F400 - SENIOR

CAMPEONATO PARANAENSE RBC DE KART - 2016



Ps PILOTO Nº 1ª Pv. 2ª Pv. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Pole 1ª Pv. 2ª Pv. Pole TOTAL N-1 N-2 Final

1º Eduardo Giglio 18 9 9 11 11 22 22 1 22 16 123 9 16 98

2º Lucas do Valle 44 11 11 1 9 9 18 18 18 12 107 9 12 86

3º Renato Cavalcante 79 NC 3 5 3 14 12 12 22 71 0 12 59

4º Gabriel Sgarioni 169 7 0 0 4 16 16 16 8 67 0 8 59

5º Marcos Mariano Jr. 38 2 4 1 5 2 1 14 18 47 1 1 45

6º Gustavo Berti 93 3 6 3 6 12 14 44 3 0 41

7º Rodrigo Vicente 5 0 5 4 0 10 10 8 6 43 0 6 37

8º Jeferson Tierling 73 8 8 8 8 1 0 10 43 8 0 35

9º Matheus Futsuki 14 5 1 7 2 5 14 1 35 1 0 34

10º João Rapcham 9 6 7 2 7 5 3 30 2 0 28

11º Fernando Setogute 102 1 2 6 1 6 2 18 1 0 17

12º Samuel Ferreira 71 NC 0 0 NC 8 8 1 0 17 0 0 17

13º Jaime Junkes 200 0 NC 0 0 6 6 4 3 19 0 3 16

14º Adriano Prado 3 10 4 14 0 0 14

15º Lucas Trancoso 55 0 0 NC 4 3 5 12 0 0 12

16º Cesar Vascelle 45 4 5 9 0 0 9

17º Roberto Almeira 95 0 0 0 0 3 2 NC 0 5 0 0 5

18º Edson Coutinho 36 4 0 0 0 4 0 0 4

19º Gustavo Vitorino 22 0 0 0 0 2 1 3 0 0 3

20º Edson Domingos 48 1 NC 1 0 0 1

21º Cesar Cobra 1 NC 0 0 0 0 0 0 0

21º Orival de Oliveira 29 0 0 0 0 0 NC 0 0 0 0

21º Emerson Futsuki 19 0 NC 0 0 0 0

21º Gustavo Barbosa 121 NC 0 0 0 0 0

12 de Março 30 de Abril 13 de Agosto 01 de Outubro DESCARTES

CATEGORIA: F400 - GRADUADO

1ª Etapa / Londrina 2ª Etapa / Londrina 3ª Etapa / Londrina 4ª Etapa / Londrina

CAMPEONATO PARANAENSE RBC DE KART - 2016


